

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p><b>Ceny prenumeraty:</b>                  We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2—, kwart. 6—                  z dostawą do domu . . . mies. zł. 2'40, kwart. 7—                  Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2'40, kwart. 7—                  Zagranicą . . . . . mies. zł. 5—, kwart. 15—</p>	<p>Numer telefonu REDAKCJI i ADMINISTRACJI 221-17.                  Konto PKO Lwów Nr 504.044.</p>	<p>ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.                  Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.                  Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.</p>	<p>CENA NUMERU  <b>10 gr.</b></p>	<p><b>Ceny ogłoszeń:</b>                  Za 1 wiersz milimetr. (6½ cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 20, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—, Tabelaaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 30, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.</p>
---	--	---	---------------------------------------	--

## AKT EREKCYJNY OBOZU ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO.

Warszawa, 2 marca. (P. A. T.) W dniu wczorajszym o godz. 17.40 rozpoczął obrady wielki zjazd organizacyjny działaczy społecznych z miast Rzeczypospolitej. Sala ratuszowa została pięknie przybrana flagami o barwach narodowych oraz herbami poszczególnych miast Rzeczypospolitej. Salę wypełnili przedstawiciele ludności 155 miast Polski w liczbie 400 osób.

O godz. 17.40 przybył p. płk. Adam Koc. W chwilę potem p. prezydent m. st. Warszawy zagaił zjazd następującym przemówieniem:

„Serdecznie dziękuję wszystkim zebranych za łaskawe przybycie na dzisiejsze zebranie organizacyjne nowego Obozu, stworzonego na podstawie ogłoszonej przed tygodniem deklaracji ideowo-politycznej płk. Adama Koca.

Stwierdzam obecność 400 osób, przybyłych ze 155 miast Rzeczypospolitej i żałuję niemiernie, że krótki czas nie pozwolił nam zaprosić wielu godnych obywateli, którzy znaleź się tu powinni i którzy niezawodnie staną do wspólnej z nami pracy dla dobra Ojczyzny.

Po zajęciu miejsc przez zaproszone do przedyskutowania osoby p. prezydent Sta-

rzyński poprosił p. płk. Koca o zabranie głosu.

Po przemówieniu płk. Koca zabrał głos prezydent m. st. Warszawy Starzyński, który zgłosił na zakończenie, jako akt erekcyjny nowego Obozu, następujący wniosek:

„Dnia 1 marca 1937 r. w sali ratusza stołecznego w Warszawie niżej podpisani obywatele wszystkich warstw, stanów i zawodów, przybyli z licznych miast Polski, w pełnym poczuciu dziejowego posłannictwa Narodu polskiego i sytuacji wewnętrznej Rzeczypospolitej, układu sił międzynarodowych oraz politycznego położenia Polski, w całkowitym zrozumieniu doniosłej roli, jaką w procesie historycznego rozwoju Polski odegrać muszą miasta,

posłuszni wezwaniu Naczelnego Wodza Marszałka Śmigłego-Rydza do skupienia się około hasła obrony Polski i podciągnięcia Polski w zwyż,

uznając w pełni słuszność i znaczenie deklaracji płk. Koca, postanawiają:

przystąpić na zasadzie tej deklaracji do organizacji wielkiego obozu, oparłego na szerokiej płaszczyźnie konsolidacji politycznej oraz walki o rozwój

i tężyznę sił gospodarczych, społecznych i kulturalnych Narodu i Państwa polskiego,

wezwać wszystkich dobrej woli, a nieposzlakowanych na cześć i honorze Polaków do współpracy.”

Wniosek, odczytany przez p. prez. Starzyńskiego, spotkał się z gorącym przyjęciem zebranych; na sali rozległy się okrzyki „niech żyje Obóz Zjednoczenia Narodowego!”, „niech żyje Prezydent Rzeczypospolitej!”, „niech żyje Marszałek Śmigły Rydz!”, „niech żyje Pułkownik Koc!”.

Następnie przemawiali przedstawiciele ludności poszczególnych miast Rzeczypospolitej, m. in. prezydent m. Lwowa Ostrowski. Wszyscy mówcy w swych deklaracjach omówili zasadnicze tezy programu płk. Koca, podkreślając jego wielkie znaczenie dla sprawy zjednoczenia narodowego społeczeństwa polskiego w pracy dla wielkiego dzieła „dźwignięcia Polski w zwyż”, oraz wyrazili przekonanie, że w Obozie tym nie zabraknie ludzi dobrej woli, którzy, stając do apelu na wezwanie płk. Koca, będą mieli na celu jedynie dobro Ojczyzny.

Związek przemysłowców we Lwowie, Organizacje społeczne Lwów, Organizacje młodzieży pracującej na okręg lwowski, Sekcja drobnych kupców i kioskarzy, inwalidów wojennych, Zrzeszenie inżynierów-mechaników, Kongregacja kupiecka, Cech chrześcijańskich mistrzów szweskich, Tow. Przyjaciół drużyny harcerek przy gimn. im. Kopernika, Stow. kolejowych lekarzy.

### W ŁANCUCIE.

Łańcut, 2. 3. (PAT.) W niedzielę w sali Rady miejskiej w Łańcucie odbyła się konferencja przesów wszystkich organizacji w sprawie przystąpienia do Obozu Zjednoczenia Narodowego, na którym, po krótkim przemówieniu burmistrza Fr. Czarneckiego, wszyscy obecni na konferencji delegaci zgłosili imieniem swych organizacji akces do Obozu Zjednoczenia Narodowego.

### W STANISŁAWOWIE.

Stanisławów, 2. 3. (PAT.) Dalszy akces do Obozu Zjednoczenia Narodowego z terenu województwa stanisławowskiego zgłosiły następujące organizacje: Kongregacja Kupców z terenu województwa stanisławowskiego, Cech Rzemieślników grupa spożywców w Bursztynie pow. Rohatyn, Cech grupy drzewnej i metalowej w Bursztynie, oraz robotnicy wielkiej fabryki narzędzi rolniczych Braci Biskupskich w Kofomyi.

Równocześnie urzędnicy tej ostatniej fabryki zgłosili swój akces do Obozu Zjednoczenia Narodowego. Poza tym szereg osób zgłosił swój akces indywidualnie na ręce pos. dr. Zdzisława Strońskiego, przewodniczącego komitetu organizacyjnego na województwo stanisławowskie.

Biurowisko mieści się w Stanisławowie przy ul. Bielowskiego nr. 2, zaś godziny urzędowe są codziennie od 17 do 19-tej.

### RODZINA KOLEJOWA — 212.000 CZŁONKÓW.

Warszawa, 2. 3. (PAT.) Dnia 28 lutego odbyło się w sali konferencyjnej Ministerstwa komunikacji pierwsze posiedzenie Rady głównej Rodziny kolejowej, powołanej do życia na podstawie nowego statutu uchwalonego na walnym zgromadzeniu w dniu 9 września 1936 r. Na posiedzenie przybyli przedstawiciele wszystkich okręgowych rodzin kolejowej, członkowie Zarządu głównego. Ministra komunikacji reprezentował mgr. Henisz.

Po przywitaniu obecnych, przewodniczący Rady głównej dyrektor R. Cenceniowski podniósł na samym wstępie, że Zarząd głowy Rodziny kolejowej, uważając zjednoczenie narodu pod wspólnym sztandarem za jeden z pierwszorzędných aktów obrony narodu, powołał na posiedzeniu, odbytym w dniu 23 lutego 1937 r. następującą uchwałę:

„Rodzina kolejowa, reprezentująca 212 tysięcy członków — pracowników kolejowych i ich rodzin, posłuszna zawsze nakazowi patriotycznego obowiązku i mająca dobrą wolę służenia jak najlepiej ojczyźnie, zgłasza swe przystąpienie do akcji, mającej na celu zjednoczenie wszystkich żywotnych sił narodu, w myśl wskazań ideowo-politycznych, ujętych w deklaracji pułkowników (Dalszy ciąg na stronie 2-giej).

## Przemówienie pułk. Adama Koca.

Warszawa, 2 marca. (P. A. T.) Przemówienie pułk. Koca na zjeździe organizacyjnym działaczy społecznych z miast Rzeczypospolitej w dn. 1 marca 1937 r. w sali Rady Miejskiej m. st. Warszawy:

### OBYWATELE!

Witam panów i dziękuję za przybycie na dzisiejszy zjazd działaczy miejskich. Jest to pierwsze zebranie, powołane do rozpoczęcia prac organizacyjnych na terenie miast polski. Przystępujemy do pracy z niezachwianą wiarą w siły Narodu Polskiego, które odpowiednio ujęte i zorganizowane odpowiedzą potrzebom współczesnego życia polskiego i jego dynamice.

Organizować to życie chcemy nie na zasadach wąskich klasowych, wykluczających szerszy zasięg poza sfery zainteresowane, lecz w imię idei konsolidacji Narodu, bowiem poczucie solidarności narodowej żyje we wszystkich warstwach i gra na strunach wiecznie żywego patriotyzmu, obejmującego Naród, a nie klasę, stan czy zawód. Pragniemy, by wszyscy ludzie dobrej woli i gorąco czującego serca niezależnie od ugrupowań, w których się dziś znajdują — stanęli wspólnie z nami do pracy konsolidacyjnej. Chętnie i po bratersku przyjmujemy ich do naszego grona i podzielimy się z nimi radością pracy nad wielkim dziełem zespolenia Narodu.

Skrupulatnie wazymy swoje słowa i obcą nam jest chęć uzyskiwania pozornych efektów. Przemawiam w tej chwili nie tylko do was, zebranych w tej sali, nie tylko do tych, którzy słów moich słuchają w tej chwili przez odbiorniki radia, lecz zwracam się także do wszystkich Polaków z myślą prostą i szczerą. Nie lęczę się, aby nasz apel szybko osiągnął całkowity skutek. Pragnę jednak razem z wami panowie, wytworzyć nie atmosferę niechęci i walki ze wszystkimi, którzy od razu w szeregach naszych nie stają,

ale przeciwnie atmosferę pojednania, gdyż ona jedynie przyczynić się może do pozytywnych postępów konsolidacji.

Wszystkich was wzywam do współpracy w tworzeniu takiej atmosfery w kraju i taką właśnie instrukcję pozwalam sobie wam udzielić.

Oto upłynął jeden tydzień od chwili ogłoszenia przeze mnie deklaracji ideowo-politycznej. Poczuję się do obowiązku podania do publicznej wiadomości sprawozdania z oddźwięku, jaki deklaracja wywołała w kraju. Dziś już mogę się z wami podzielić wiadomością, że do apelu organizacyjnego stają szerokie rzesze obywateli naszego kraju, zbiorowo poprzez organizację lub też przez zgłaszanie się indywidualnie, wyrażając chęć do wzięcia udziału w pracy naszego obozu. Z głęboką radością stwierdzam, że idea konsolidacji narodowej jest żywa i tworząca w sercach polskich. Odezwali się przedstawiciele wszystkich stanów i zawodów, zgłaszając spontanicznie pragnienie maszerowania w karnych i zdyscyplinowanych szeregach ku potężnemu, żywym tętnem bijącemu jurtu Polski. Staratem się jak najbardziej sumiennie analizować to wielkie w życiu polskim zjawisko. Odczytuję w nim zdecydowaną wolę społeczeństwa stanowienia karnego, zdyscyplinowanego świadomego swych obowiązków, zjednoczonego z twórczych sił Narodu — Obozu.

Ogłaszam i zawiadamiam: prace nasze będziemy prowadzić jako „Obóz Zjednoczenia Narodowego”. Jest to nazwa organizacji i jednocześnie generalna wytyczna dla prac naszych. Nie spoczniemy wśród trudów dnia. Nie cofniemy się przed żadnymi przeciw-

nościami, z konsekwencją i twardym uporem iść będziemy wciąż naprzód, świadomi konieczności i dyscypliny organizacyjnej, wzajemnego zaufania, wyrzeczenia się ambicji osobistych czy osobistych korzyści.

Zjazd dzisiejszy jest pierwszym z zamierzonych zjazdów. Od jutra rozpoczniemy prace organizacyjne w terenie, o postępach tych prac będziemy wszyscy informowani. Następne zjazdy obejmą inne odcinki prac narodu — wszystkie zaś powiązane będą w jednolitą całość organizacyjną, kierowaną duchem jedności narodowej i wspólnej więzi ideologicznej, zawartej w ogłoszonej przeze mnie deklaracji. Obywateli! W pierwszym etapie organizacyjnym wszystkie władze centralne i lokalne muszą powstać jako władze tymczasowe, działające z mojego powołania.

Wzywam wszystkich, którzy od dziś poczują się będą do naszej wspólnoty organizacyjnej — do stanięcia z powołanymi przeze mnie władzami organizacyjnymi do współpracy oraz okazania im całej pomocy.

Niniejszym powołuję tymczasowy zarząd organizacji odcinka miejskiego — na razie wyłącznie z Warszawy: przewodniczący: p. Stefan Starzyński, członkowie: pp.: Leopold Skulski, Henryk Brun, Antoni Snochowski, Wacław Minkiewicz, inż. Jerzy Budzyński, Jan Niemczyk, Jan Hoppe i Eugeniusz Wencel. Zarząd ten w najbliższej przyszłości uzupełnię przedstawicielami z całego kraju.

Obywateli! Stając ramię przy ramieniu, z wiarą i ufnością, z płomienną miłością Ojczyzny w naszych duszach, z energią niepokonaną, rozpoczynamy marsz ku wielkiej, potężnej, stale tworzącej się Polsce.

## Dalsze akcesy do Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Z woj. lwowskiego: Związek właścicieli will i pensjonatów, Truskawiec,

Rada powiatowa Lubaczów, Klub społeczno-gospodarczy Lwów, Centralny

**Wiadomości bieżące.**

2

**Wtorek**

Heleny

Jutro: Kunegundy

Wschód słońca 6:21

Zachód 17:17

**TEATR WIELKI.**

Wtorek godz. 19.30 „Madame Sans Gene”  
Środa godz. 20 Występ baletu Parnella.  
Czwartek godz. 20 Występ baletu Parnella  
Piątek godz. 19.30 „Madame Sans Gene”  
Sobota godz. 20 „Lucja z Lammermooru”

**POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA**

(Teatr Rozmaitości)

Wtorek — teatr niezczynny

**COLOSSEUM:** Gościnne występy warszawskiego teatru 13 Rzędów.

Wtorek 2 marca godz. 20.15 premiera satyry „Co wolno wojewodzie...”

Środa 3 marca godz. 8.15 „Co wolno wojewodzie...”

Czwartek 4 marca godz. 20.15 „Co wolno wojewodzie...”

**KINOTEATRY:**

APOLLO: „Sam Dadsworth”  
CASINO: „Sam na sam” z Paulą Wessely  
CHIMERA: „Ekscentryczna dama”  
EUROPA: „Raj kobiet”  
KOPERNIK: „Matura”  
MARYSIENKA: „Matura”  
METRO: „Dziewczę z Budapesztu”  
MUZA: „Anthony Adverse”  
PALACE: „Concertina”  
PAN: „Sylwetki”  
PAX: „Mały król”  
RAJ: „Będzie lepiej” z Szczepkiem i Tonkiem.  
STYLOWY: „Awantura amerykańska” i rewia.  
SWIT: „Jaśnie pan szofer” i „Nowe przygody Tarzana”  
TON: „Biały anioł”  
UCIECHA: „Koenigsmark” i rewia.

**FOTOPLASTIKON,** pl. Mariacki 5.: Hiszpania.

— VI-ty Koncert Filharmonii Lwowskiej odbędzie się już dziś we wtorek, 2-go marca br. o godzinie 20.15 wiecz. w sali Polskiego Towarzystwa Muzycznego. Dyryguje nim jeden z najzdolniejszych polskich kapelmistrzów młodej generacji dyr. opery poznańskiej dr. Zygmunt Latoszewski, solistą jest światowej sławy skrzypk Ryszard Ódnoposoff, pierwszy laureat międzynarodowego konkursu we Wiedniu.

— Występy baletu Parnella w Teatrze Wielkim. Już jutro 3-go i pojutrze 4 marca odbędą się gościnne występy mistrzowskiego baletu Feliksa Parnella. Ujrzymy ten wspaniały zespół z Feliksem Parnellem, Zizi i Alicją Halamą na czele, w ich niezrównanych kreacjach baletowych. Orkiestrą dyryguje kompozytor Zygmunt Wichler. Wspaniałe kostiumy i dekoracje według najlepszych polskich malarzy. — Bilety do nabycia w kasie Teatru Wielkiego oraz w „Abo” pl. Mariacki 9.

— Z Powszechnego Teatru Żołnierza. W środę, dnia 3-go marca br. o godzinie 19.30, odbędzie się ostatnie przedstawienie „Księżniczki czardasza” z niezrównaną primadonną p. Melą Grabowską. — We wtorek, dnia 2 b. m., o godzinie 15.45 „Damy i huzary” Al. Fredry — po raz 16-ty — dla wojska. Dnia tego wieczorem, teatr niezczynny.

Próby z „Matyry” Fodora, znanej dotychczas we Lwowie jedynie z wersji filmowej, dobiegają końca. Reżyser T. Wołowski nadal sztuce oryginalną inscenizację i wystawę, które realizuje pracownia Powszechnego Teatru Żołnierza pod nadzorem inspektora sceny I. Stahla. W obsadzie biorą udział najlepsze siły teatru.

Bilety na bieżące przedstawienia w przed. sprzedaży przy kasie Powszechnego Teatru Żołnierza, ul. Rutowskiego 22, w godzinach od 10—13 i 17—20.

**KOMUNIKATY.**

— Halo Szóstacy! We czwartek, dnia 4-go marca o godzinie 18-tej odbędzie się Zebranie Informacyjne w sprawie wyborów w Związku Legionistów Polskich — Oddział Lwowski.

— Odczyt rektora profesora Korowicza. Zarząd Koła Ekonomicznego organizuje odczyt pod tytułem „Dewaluacja w świetle teorii”, który wygłosi prof. dr. Henryk Korowicz w dniu 4 marca w sali wielkiej Izby przemysłowo-handlowej o godzinie 18-cj.

— Odczyt o cyganach. — Staraniem Akademickiego Koła Geografów U. J. K. odbędzie się dnia 3 marca o godzinie 19-tej w sali Collegium Maximum U. J. K. przy ul. Kościuski 9, ilustrowany przezrociami odczyt o cyganach p. t. „Cyganie”. Punkt 7-my przewiduje tańce, muzykę i śpiewy cyganów, obojujących we Lwowie.

— Walka ze starzeniem się. We wtorek, dnia 2 marca br. o godz. 19.30 w sali Miejskiego Muzeum Przemysłowego, ul. Hermańska 20 mówić będzie „O przyczynach starzenia się ustroju ludzkiego” Dr. M. Fałbrykant.

— Otwarcie wystawy w hotelu Europejskim. W niedzielę 28-go lutego br. w południe, odbyło się w sali hotelu Europejskiego otwarcie wystawy prac rysunkowych i malarskich Mariana Helma s. Pirgo, urzędźonicy na rzecz Pomocy Żimowej. Wystawa obejmuje zbiór bardzo ciekawych szkiców, przedstawiających przeważnie motywy architektoniczne i wnętrza, oraz kompozycje figuralne. — Tematy do swych prac czerpał artysta z miast i wsi różnych okolic Polski, os-

**Dalsze akcesy do Obozu Zjedn. Nar.**

(Dalszy ciąg ze strony 1-ej)

nika Adama Koca, ogłoszonej w dniu 21 lutego 1937 r. i poddaje się „całkowicie pod rozkazy Naczelnego Wodza Marszałka Rydza-Śmigłego”

Uchwałę zatwierdziła Rada główna jednomyślnie, wyrażając niezłomne przekonanie, że tysięczne rzesze pracowników kolejowych, zjednoczonych w Rodzinie kolejowej, skierują zgodnie swe wysiłki po linii pracy, zorganizowanej w tym obozie dla dobra państwa i narodu.

zowanej w tym obozie dla dobra państwa i narodu.

Po załatwieniu tej doniosłej w obecnej chwili akcji zjednoczenia narodu, uchwalono regulamin Rady głównej, po czym przystąpiono do omawiania poważnego i zrównoważonego budżetu Rodziny kolejowej na 1937 r., zamykającego się w dochodach i rozchodach kwotą 2 milionów 87 tysięcy zł.

**Akademia ku czci ś. p. gen. Orlicz-Dreszera.**

Onegdaj w południe w sali Rady Miejskiej, Wojewódzki Komitet Uczczenia Pamięci ś. p. gen. Orlicz-Dreszera urządził Akademię, na którą złożyło się przemówienie dyrektora Biura Zarządu Głównego Ligi Morskiej i Kolonialnej p. Jana Dębskiego, produkcje wokalne chóru K. P. W., recytacje reżysera Teatru Miejskiego Janusza Strachockiego i dwa punkty programu, wykonane przez orkiestrę wojskową pod batutą por. Jurkiewicza.

Imieniem Władz jawili się p. wicewojewoda Chmielewski, płk. Chodźko-Zajko z adiutantem rotmistrzem Buratowiczem, prezydent miasta dr. St. Ostrowski, wiceprez. Itzyk, starosta grodzki Porembalski, prezes oddziału lwowskiego L. M. i K. prof. dr. Niemczycki, liczne grono oficerów, starszyzna harcerska oraz wiele publiczności.

Sala Rady Miejskiej udekorowana była zieloną i przybrana emblematami państwowymi, nad stołem prezydial-

nym wisił portret gen. Orlicz-Dreszera, a wokół niego flagi biało-czerwone i godło L. M. i K.

Akademię rozpoczęła orkiestra odegraniem marsza Szopena, poczem przemówił p. Jan Dębski, który zobrazował w silnych słowach działalność ś. p. gen. Orlicz-Dreszera i zakończył przemówienie wyjątkiem z artykułu znalezionego w teczce bezpośrednio po katastrofie samolotu. W artykule tym ś. p. gen. Orlicz-Dreszer, jakgdyby w przewidywaniu obecnej chwili, wzywał do konsolidacji społeczeństwa pod hasłem obrony Państwa i do wciągnięcia do pracy w tym kierunku tych sił w narodzie, które do tej pory pozostały bierne.

Z kolei chór K. P. W. odśpiewał „Hasło” i „Na bój” po czym p. Janusz Strachocki recytował dwa utwory p. t. „Morze” i „Szarża”. Akademię zakończyła orkiestra odegraniem „Pierwszej Brygady”.

**Linia polityczna rządu nowej Hiszpanii.**

Avilla, 2. 3. (PAT.) Korespondent Havasa donosi: Gen. Mola, dowódca północnej armii powstańczej, wygłosił wczoraj przed mikrofonem rozgłoszone w Salamance przemówienie, w którym nakreślił główne linie programu nowego rządu państwa hiszpańskiego. Linie te są następujące:

Uznanie dla historycznej osobistości hiszpańskiej, która zapewni Hiszpanii właściwe miejsce w świecie narodów wolnych, pokój i dobre stosunki ze wszystkimi wewnątrz i zewnątrz kraju bez pośrednictwa obcych, władzę i dyscyplinę niezbędną dla przeciwdziałania zamachom na ojczyznę, organizacja produkcji, humanitarne ujęcie zagadnienia pracy w celu prze-

ciwdziałania nadużyciom ze strony silnych, bezwzględne poszanowanie własności prywatnej, walka ze spekulacją, niezależność władzy sądowej, wolność nauczania, zgodnie z kierunkiem, nadanym przez państwo aspiracjom ludu i moralności chrześcijańskiej. Ochrona dziecka, obowiązkowa praca dla wszystkich oraz całkowite zniesienie protekcjonizmu i nieróbstwa w administracji państwowej.

W zakończeniu gen. Mola oświadczył co następuje: „Nie wiem czy to co powiedziałem ma odcień faszystowski, monarchistyczny, konserwatywny, czy republikański. Wiem tylko, że jest to rozsądne, że sprawa ta zatrzyma się. Reszta jest mało ważne.

**Walne zgromadzenie Straży Mogił Polskich Bohaterów we Lwowie.**

We Lwowie odbyło się w sali posiedzeń Magistratu walne zgromadzenie Straży Mogił Polskich Bohaterów. Wśród licznie zebranych byli obecni: delegat Urzędu Wojewódzkiego nacelnik inż. Welcher, ks. kanonik Matus, wiceprezydent Chajes, mjr. Zemanek, mjr. Klink, pułk. Baczyński i in.

Sprawozdanie z działalności Straży złożyła prezeska p. Mazanowska, a następnie sekretarka i skarbniczka, która podała, że saldo Straży za rok bieżący wynosi zł. 41.752.44. Sprawozdanie komisji rewizyjnej

przedłożył p. Franciszek Zmudzinski. Wydziałowi udzielono absolutorium.

Dyrektor BGK, p. Reiner wskazał na akcję Straży w kierunku należytego utrzymania Cmentarza Obrońców Lwowa, podkreślił zasługi Straży, a w szczególności prezeski p. Mazanowskiej w akcji na rzecz Cmentarza Obrońców Lwowa.

Major Klink, wiceprezes Związku Obrońców Lwowa wyraził uznanie i wdzięczność dla akcji Straży, życząc najpomysłniejszych wyników dalszej pracy.

**ANKIETA W SPRAWIE ZADŁUŻENIA SPÓŁEK WODNYCH.**

Lwowska Izba Rolnicza rozpisala przed rokiem ankietę w sprawie zadłużenia spółek wodnych. Na ankietę jednak nie wszystkie spółki wodne odpowiedziały. Nadto pewna ilość spółek wodnych powstałych w różnych czasach pozostaje poza ewidencją.

Ponieważ w interesie samych spółek wodnych leży uporządkowanie zadłużenia, tym więcej, że akcja oddłużeniowa zbliża się ku końcowi, winny spółki położone na terenie województw: lwowskiego, tarnopolskiego i stanisławowskiego, w najbliższym czasie podać odpowiednie wiadomości o swym stanie, a zwłaszcza o zadłużeniu, Lwowskiej Izbie Rolniczej (Lwów, ul. Kopernika 20).

Uporządkowanie spraw finansowych leży poza tym w interesie postępu całej akcji melioracyjnej, wysuwającej się na pierwszy plan w związku z ożywieniem gospodarczym, jakie ostatnio się zaznacza, oraz w związku z całą państwową akcją inwestycyjną.

**APEL IZBY PRZEM.-HANDLOWEJ.**

Ze względu na to, że Wojewódzkie Komitety Pomocy Żimowej nie mogą w całej pełni zaspokoić potrzeb bezrobotnej ludności, gdyż dotychczasowe wpływy na Pomoc Żimową są znacznie mniejsze od przewidywanych według ram, ustalonych na terenie samorządu gospodarczego, Izba przemysłowo-handlowa we Lwowie zwraca się z serdecznym i gorącym apelem do wszystkich przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych w okręgu Izby, by jak najspieszniej zechciały wpłacić przypadające na nie kwoty według norm ustalonych przez sferę przemysłowo-handlową.

Izba przemysłowo-handlowa wyraża głębokie przekonanie, że w okręgu Izby nie znajdzie się żadne przedsiębiorstwo hadlowe czy przemysłowe, któreby nie spełniało szczytnego obowiązku przyjsia z pomocą bezrobotnej i pozbawionej wszelkich środków części ludności i że znajdzie to swój wyraz we wpływach na Pomoc Żimową w najbliższych tygodniach.

**ZWIĄZEK LEGIONISTÓW W BORYSŁAWIU.**

Borysław, 2. 3. (PAT.) W niedzielę odbyło się w Borysławiu doroczne Walne Zgromadzenie oddziału borysławskiego Związku Legionistów. Na zebranie przybył delegat zarządu Okręgu p. A. Wojtarowicz. Po wysłuchaniu sprawozdania ustępującego zarządu i udzieleniu absolutorium, Walne Zgromadzenie wybrało prezesem ponownie inż. W. Kamińskiego.

Na zakończenie obrad wysłano depesze hołdownicze do p. Prezydenta R. P. prof. I. Mościckiego, p. Marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza, p. premiera gen. Sławoja-Składkowskiego i Komendy Głównej Związku Legionistów.

**ZWYCZAJE HANDLOWE.**

Komisja dla ustalania zwyczajów handlowych Izby przemysłowo-handlowej we Lwowie, odbyła dnia 25-go lutego 1937 r. posiedzenie pod przewodnictwem r. mgr Dobrzańskiego. Komisja powzięła szereg uchwał w przedmiocie zwyczajów handlowych, a w szczególności: w kwestii zwyczaju handlowego w handlu kilimami odnośnie odpowiedzialności agenta z tytułu sprzedaży ratalnej; w sprawie wynagrodzenia generalnego zastępcy za inkaso; w kwestii nadmiaru przy dostawie fryzów w sprawie oznaczania przez przedsiębiorstwa młynarskie worków z mąką; w kwestii manca zwyczajowego w handlu towarami spożywczymi.

Poza porządkiem dziennym ustalono zwyczaj handlowy obowiązujący w handlu towarami importowanymi, a do tyczący wykonania umowy w okresie reglamentacji importu oraz zmniejszonych kontyngentów.

**MOTORYZACJA WE WŁOSZECH.**

Rzym, 2. 3. (P. A. T.) Rozpoczęta ostatnio akcja motoryzacji armii włoskiej, została obecnie rozszerzona przez obowiązkowe przeszkolenie wszystkich oficerów w celu opanowania technicznego i kierowania samochodem. Co roku 2000 oficerów będzie musiało przejść kurs kierowcy samochodowego. Wszystkie szkoły wojskowe będą musiały uwzględnić w programach naukę o samochodach.

**Gielda z dnia 2 marca.****WARSZAWA — GIELDA PIENIEŻNA.**

Dewizy: Belgia 88.80, Berlin 212.78, Amsterdam 289.10, Kopenhaga 115.15, Londyn 25.80, Nowy Jork czeki 5.27 i trzy czwarte, kabel 5.28, Oslo 129.60, Paryż 24.55, Praga 18.41, Sztokholm 133.33, Zurych 120.35, Mediolan 27.85, Papiery procentowe: 3 prc. inwest. 64, 5 prc. konwers. 53.25, 6 prc. dolarowa 45, 4 prc. dolarowa 45.50, 7 prc. stabilizac. 361, 4 prc. konsolidac. 50.50. Akcje: Bank Polski 100, Cukier 28.25, Węgiel 21, Lilpop 13.25, Norblin 61, Ostrowiec 29.75, Starachowice 33.50, Haberbusch 35.50

**LWÓW — GIELDA ZBOŻOWA.**

Na Gieldzie obroty w pszenicy, życie, jęczmieniu, owsie, grochu, łubinie, wyce, prosie mące oraz egzekutywna sprzedaż owsa. Pszenica, żyto, owies, jęczmień, mąka pszenna i żytnia obniżyły się w cenie. Tendencja zniżkowa, usposobienie spokojne.

**Szykany czeskie.**

Mor. Ostrawa, 2. 3. (PAT.) „Robotnik Śląski” donosi, iż czeskie władze celne w Boguminiu wstrzymały kilka tomików zeszytowego wydania „Trylogii” Sienkiewicza, przesłanych redakcji przez wydawnictwo „Ossolineum” we Lwowie, żądając zezwolenia dewizowego.

Ponieważ redakcja „Robotnika Śląskiego” zezwolenia takiego nie mogła otrzymać, przesyłkę odesłano z powrotem do Lwowa.

Mor. Ostrawa, 1. 3. (Tel. wł.). Narodowo-demokratyczny „Morawsko-leskiy Denik” zamieszcza artykuł, atakujący organ ludności polskiej w Czechosłowacji, „Dziennik Polski” za opublikowanie deklaracji pułk. Koca.

**Stan zdrowia marszałka Graziani.**

Rzym, 2. 3. (PAT.) Oficjalny komunikat stwierdza, że stan marszałka Graziani polepsza się z każdym dniem. Prof. Frugoni, po zbadaniu pacjenta orzekł, że wszelkie wewnętrzne komplikacje są wykluczone. Marszałek Graziani udziela codziennie instrukcyj w sprawach dotyczących działalności rządu.

Profesor Frugoni jest jednym z najśłynniejszych w Rzymie specjalistów i został natychmiast po zamachu wysłany wraz z kilku lekarzami do Addis Abeby.

**NOWY AMBASADOR ANGIELSKI W BERLINIE**

Berlin, 2. 3. (PAT.) Jak donoszą z tutejszych dobrze poinformowanych kół politycznych, ambasador angielski sir Erick Phipps opuści Berlin w dniu 15 kwietnia. Termin przybycia nowego mianowanego ambasadora sir Neville Hendersona jeszcze nie jest znany.

**STATEK WŁOSKI ZATONAŁ**

Gibraltar, 2. 3. (PAT.) Dziś rano zatonał na wysokości Kadyksu włoski statek „Jolanda”. Kapitan i 10 ludzi załogi zostali uratowani i przewiezieni do Gibraltaru przez angielski statek „Tuscania”.

**GWALTOWNA ŚNIEŻYCA W ANGLII**

Londyn, 2. 3. (PAT.) W całej Anglii trwa nadal fatalna pogoda. Burza śnieżna, która szalała przez cały dzień wczorajszy, odcięła od świata szereg miejscowości i zdezorganizowała komunikację drogową i kolejową. Cała Walia pozbawiona była światła.

**WSTZĄSAJĄCA KATASTROFA SAMOCHODOWA**

Monachium, 2. 3. (PAT.) W niedzielę, na jednej z ulic Monachium samochód ciężarowy najechał na omnibus pocztowy. Skutkiem zderzenia dwie kobiety, znajdujące się na samochodzie ciężarowym, poniosły śmierć na miejscu. Trzecia osoba, jadąca tym wozem, została ciężko ranna.

**Alarmowy stan wód na Dunajcu**

Nowy Targ, 2. 3. (PAT.) Skutkiem nagłej odwilży oraz deszczów stan wód na Czarnym i Białym Dunajcu podwyższył się znacznie, powodując powódź lodów, które w kilku miejscach utworzyły groźne zatory, spietrzając wodę i zagrażając mostom. Na Białym Dunajcu zator powstał w Nowym Targu w pobliżu ulicy Waksmundzkiej.

**TRAGICZNA ŚMIERĆ UCZNIA**

Łańcut, 2. 3. (PAT.) Wczoraj zdarzył się w Łańcutcie tragiczny wypadek śmierci ucznia miejscowego gimnazjum Stanisława Surmacza. Jak wykazało wstępne dochodzenie, śp. Surmacz powrócił wieczorem do domu w Wysockiej pod Łańcutem i z powodu ślizgawicy potknął się i upadł tracąc natychmiast przytomność, zaś po kilku chwilach zmarł. Powodem śmierci był wstrząs mózgu.

**Nie zaznaj  
w zimie głodu  
bezrobotni,  
jeśli każdy złoży ofiarę  
na Pomoc Zimową.**

KONTO M. K. K. O. 1200.

**Z polskiej Akademii Literatury.**

Warszawa, 2. 3. (PAT.) W dniu 27 i 28 lutego b. r. odbyły się zebrania Polskiej Akademii Literatury w siedzibie Akademii przy ul. Krakowskie Przedmieście 32.

W obradach wzięli udział: prezes Waław Sieroszewski, wiceprezes Leopold Staff, sekretarz generalny Juliusz Kaden-Bandrowski, oraz akademicy literatury: Waław Berent, Ferdynand Goetel, Karol Irzykowski, Juliusz Kleiner, Bolesław Lesmian, Zofia Nałkowska, Zenon Miriam-Przesmycki, Jerzy Szaniawski, Tadeusz Zieliński i Tadeusz Boy-Zeleński.

W czasie obrad przyjęła Polska Akademia Literatury z żalem do wiadomości ustąpienie Wincentego Rzymowskiego z grona akademików literatury.

W związku z deklaracją ideową płk. Adama Koca Polska Akademia Litera-

tury powierzyła delegacji, złożonej z pp. Waława Sieroszewskiego, Leopolda Staffa, Juliusza Kaden-Bandrowskiego, Waława Berenta i Ferdynanda Goetla zwrócenie się do Marszałka Polski Edwarda Śmigłego-Rydza, protektora Polskiej Akademii Literatury, w sprawach dotyczących bytu i rozwoju książki w Polsce. Ponadto powierzono sekcji do spraw zagranicznych opracowanie pierwszej listy członków korespondentów Polskiej Akademii Literatury z pośród wybitnych pisarzy cudzoziemskich, obradowano nad zagadnieniem nagród literackich i regionalnych stypendjów literackich, nad sprawą dorocznych konkursów polonistycznych wśród młodzieży gimnazjalnej, tudzież załawiono szereg spraw bieżących.

**Wielkie sukcesy polskiej wyprawy wysokogórskiej w Andy.**

Warszawa, 2. 3. (PAT.) Polska Ag. Telegraficzna otrzymała pocztą lotniczą od kierownictwa drugiej polskiej wyprawy wysokogórskiej w Andy wiadomość o wielkich osiągniętych przez nią sukcesach.

W dniu 18 stycznia wyprawa w pełnym składzie złożona z pp. J. Wojsznisa, W. Paryskiego, S. Osieckiego i J. A. Szczepańskiego osiągnęła główny wierzchołek szczytu Serro Tres Quobradas (6.280 m.).

Z pośród drugiej grupy, której celem było zbadanie masywu Naciniento, J. Wojsznis wszedł na wierzchołek 1 i 2 masywu, zaś W. Paryski na wierz-

chołek 4-go masywu. Okazało się, że szczyty Naciniento otaczają wygasły krater starego wulkanu. W dniu 9 lutego J. Wojsznis wszedł na nieznanego wulkan, mający ponad 6000 m. wysokości. Wreszcie grupa złożona z S. Osieckiego i J. Szczepańskiego w dniu 7 lutego osiągnęła szczyt masywu Nevada Pissis (6.780 m.).

Tym sposobem obok Aconcagny (7.035 m.) i Mercedario (6.800 m.) — dwu najwyższych szczytów Ameryki, zdobytych przez Polaków w r. 1934, również i trzeci szczyt został zdobyty przez polską wyprawę.

**Katedra wojskowości polskiej w Paryżu.**

Paryż, 2. 3. (PAT.) W dniu wczorajszym w Bibliotece Polskiej w Paryżu odbyła się inauguracja katedry wojskowości polskiej przy zorganizowanym przez Polską Akademię Umiejętności studium nauk o Polsce. Uroczystość ta stała się wielką manifestacją francuskich sfer wojskowych na rzecz Polski i jej armii. Uroczystości przewodniczył Naczelny Wódz armii francuskiej gen. Gamelin.

Prócz elity śwjata naukowego z J. E. ks. kardynałem Baudrillart i rektorem Sorbony prof. Charlety na czele, wybitnych przedstawicieli życia politycznego z h. prezydentem Millerand, przy było około 300 reprezentantów francuskich sfer wojskowych, m. in. marsz. Franchet d'Esperay i około 150 generałów rezerwy.

Ze strony polskiej obecny był ambasador Łukasiewicz.

**Komisariaty oświaty w ręku wrogów klasowych.**

Moskwa, 2. 3. (PAT.) Organ Komisariatu oświaty „Za Komunistyczne Proświeszczenie” w artykule wstępnym dowodzi, że instytucjami najbardziej zaśmieconymi przez wrogów klasowych są „Komisariaty oświaty”. Dziennik przypisuje to „przypięciu czujności rewolucyjnej, ślepotce politycznej i zgnębieniu liberalizmowi” kierowników resortu oświaty. Dziennik pisze, że lewicowi opozycjoniści opanowali in-

stytucje oświatowe. Dziennik w szczególności atakuje komisariaty oświaty republiki rosyjskiej, kirgijskiej, a zwłaszcza komisariat oświaty Ukrainy, znajdujący się pod kierownictwem Zatońskiego. Z mętnych oskarżeń trudno wywnioskować o co chodzi naprawdę. Najprawdopodobniej, jeśli chodzi o Ukrainę, to chodzi tu o patriotyczne elementy ukraińskie, które podciągane są pod miano „kontrewolucjonistów”.

**Zmiana ustawy akademickiej w Rumunii.**

Bukareszt, 2. 3. (PAT.) Agencja „Radior” donosi: Dziś rano odbyło się posiedzenie Rady ministrów, na którym zapadły doniosłe uchwały. M. in. Rada ministrów nakazała zamknięcie wszystkich uniwersytetów i lokali organizacyjnych studenckich. Otwarcie wyższych uczelni nastąpi dopiero po zmianie u-

stawy, dotyczącej szkolnictwa wyższego.

Rada ministrów postanowiła wprowadzić do projektu ustawy nowy artykuł zakazujący studentom należenia do wszelkich partij politycznych oraz brania udziału w manifestacjach.

**Wielka Rada Faszystowska.**

Rzym, 2. 3. (PAT.) Na wczorajszym posiedzeniu wielkiej rady faszystowskiej, Mussolini wygłosił przemówienie na temat przysposobienia wojskowego narodu. Wielka rada faszystowska uchwaliła następnie rezolucję, stwierdzającą, iż wielka rada faszystowska po obszernym referacie szefa rządu na temat stanu przygotowania wojskowego Włoch, uważa, iż przygotowanie to jest zadawalniające, ale wszelkie ewentualności ograniczenia zbrojeń, nawet odległego, należy ostatecznie wykluczyć. Wielka rada faszystowska postanowiła: 1) zrealizować plan dalszego odpowiedniego zwiększenia wło-

skich sił zbrojnych, 2) przedłużyć na lat 5 funkcje wyznaczone komisariatowi generalnemu produkcji wojennej, 3) postanowiono zmilitaryzować wszystkie czynne siły narodu od 18 do 55 lat z okresowym powoływaniem rolników, podlegających mobilizacji, 4) osiągnąć maksimum autarkii w sprawach dotyczących konieczności wojskowych w razie potrzeby poświęcić nawet wszystkie wymagania o charakterze cywilnym, 5) wezwać naukę i technikę włoską do współpracy w celu osiągnięcia autarkii, ponieważ jedynie dzięki nauce i gotowości na wszelką ewentualność narody mniej wyposażo-

**Kalendarz Sejmu i Senatu.**

Warszawa, 2. 3. (PAT.) Plenarne posiedzenie Sejmu zwołane zostało na czwartek 4 b. m. Na posiedzeniu tym odbędzie się debata nad szeregiem projektów ustaw, opracowanych ostatnio przez Komisję sejmową.

Debaty nad budżetem na plenum Senatu rozpoczynają się w piątek 5 b. m. Dnia tego odbędzie się dyskusja ogólna nad budżetem, a w dni następne toczy się będzie rozprawa szczegółowa nad preliminarzami poszczególnych resortów. Ponadto obradować będzie w bieżącym tygodniu szereg komisji sejmowych i senackich.

**UROCZYSTY OBCHÓD KU CZCI ST. NIEWIADOMSKIEGO.**

Warszawa, 2. 3. (PAT.) Wczoraj wieczorem w Teatrze Wielkim odbył się uroczysty obchód ku czci ś. p. Stanisława Niewiadomskiego, znakomitego kompozytora, krytyka i pedagoga muzycznego. Obchód, nad którym protektorat objęli p. Maria Mościcka, małżonka Pana Prezydenta R. P. i p. minister W. R. i O. P. prof. W. Świętosławski, zorganizowany został przez szereg Towarzystw muzycznych i śpiewających na czele ze Stow. pisarzy i krytyków muzycznych, którego Zmarły był członkiem honorowym i prezesem od chwili powstania tego zrzeszenia.

**Ś. P. WŁ. DOBROWOLSKI.**

Warszawa, 2. marca. (P. A. T.) W dniu 1. marca r. b. zmarł w Warszawie, inżynier Włodzimierz Dobrowolski, b. podsekretarz stanu w Ministerstwie Poczt i Telegrafów.

**ARESZTOWANIE POKĄTNYCH RZEŹNIKÓW.**

Stanisławów, 2. 3. (PAT.) Onegdaj posterunek P. P. w Delatynie przytrzymał pod zarzutem podrobienia pieczęci znakowania nia mięsa pochodzącego z potajemnego uboju niejakich Josła Bartfelda i Sisie Grüna obu rzeźników. Przepięstwo polegało na tym, że wymienieni podrobili pieczęć rzeźni miejskiej w Delatynie oraz Komisji targowej i pieczętowali niemi tak mięso jak i świadectwa pochodzenia mięsa. Obu rzeźników oddano do dyspozycji Sądu grodzkiego.

**WYROK W PROCESIE PRZEMYSKIM.**

Przemysł, 2. 3. (PAT.) W dniu wczorajszym o godz. 23.40 zakończyła się w Przemyslu trwająca już od trzech dni rozprawa przeciwko Izakowi Eckertowi, oskarżonemu o umyślne zabójstwo dokonane na osobie b. pamięci Elzy Schechter. Eckert skazany został na 6 lat więzienia.

**WYDAWANIE POZWOLENIA PRZYWOZU.**

Izba przemysłowo-handlowa komunikuje, że stosownie do zarządzenia Ministerstwa Przemysłu i Handlu pozwolenia przywozu mogą być wydawane wyłącznie tym przedsiębiorstwom handlowym i przemysłowym, które prowadzą księgi handlowe, choćby uproszczone. Prowadzenie ksiąg handlowych należy udowodnić przez przedłożenie Izbie bądź zaświadczenia urzędów skarbowych, bądź zaświadczenia zaprzysiężonych znawców księgowości.

Obowiązek wykazania się prowadzeniem ksiąg handlowych (ew. uproszczonych) dotyczy wszystkich przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych bez względu na kategorię wykupionego świadectwa przemysłowego.

**Program radiowy.**

Środa, 3 marca.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna. 11.30: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Koncert. 12.40: Dziennik posłudniowy. 12.50: Pogadanka. 14.30: Płyty. 15: Wiad. gosp. 15.15: Koncert reklamowy. 15.35: Płyty. 15.45: Skrzynka techniczna. 15.55: Płyty. 16.10: Audycja dla dzieci. 16.30: Recital fortepianowy. 17: Odczyt. 17.15: Muzyka salonowa. 17.50: Pogadanka. 18.15: Wiad. sport. 18.20: Płyty. 18.40: Skrzynka ogólna. 18.50: Pogadanka. 19: Recytacja prozy. 19.20: Koncert. 20: Słuchowisko. 20.35: Chwila biura studiów. 21: Audycja chopinowska. 21.45: Muzyka lekka. 22.40: Płyty.

ne mogą przeciwstawić się możliwej agresji narodów bogatych i posiadających obfite zasoby naturalne.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE

Km. 280/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Kozowej...

Komornik Sądu Grodzkiego. Kozowa, 25 lutego 1937. 772K

XI. Km. 3218/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Wierzyciel: Polski Monopol Tytoniowy. Dłużniczka: Stanisława Tyska...

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru XI. Lwów, 7 lutego 1937. 750K

Km. 222/37. Obwieszczenie. W sprawie egzekucyjnej Powszechnego Banku Związku w Polsce S. A. Oddział we Lwowie...

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru XI. Lwów, 7 lutego 1937. 750K

cie Rawa Ruska, województwie lwowskim, obejmującej powierzchnię 17 a. 11 m., która stanowi własność po połowie Błażeja Piskorskiego i Anieli z Darochów Piskorskiej...

Komornik Sądu Grodzkiego. Rawa Ruska, 26 lutego 1937. 773K

Km. 64/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Sokalu...

Komornik Sądu Grodzkiego. Sokal, 16 lutego 1937. 771K

Km. 164/37. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Zborowie na mocy art. 602, 603 i 604 kpc. ogłasza, że w dniu 16 marca 1937 o godzinie 10-tej rano w Zborowie...

Komornik Sądu Grodzkiego. Zborów, 27 lutego 1937. 788K

VIII. Km. 39/36. Obwieszczenie licytacyjne. Komornik Sądu grodzkiego Miejskiego we Lwowie, rewiru VIII-go z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. Sykstuskiej 43a ogłasza, że dnia 5-go marca 1937 r. o godzinie 10-tej i następnym dokona sprzedaży w drodze publicznego przetargu we Lwowie przy ul. Potockiego 49...

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru VIII. Lwów, 1 marca 1937. 774K

AMORTYZACJE

I. Nc. 1016/36. Umorzenie. Na wniosek Anieli Łopatkowej kupcowej w Krakowie, ul. Senatorska L. 4 zarządza się postępowanie celem umorzenia ksiąteczki oszczędnościowej Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Krakowa w Krakowie Nr. 419994 (Anieli Łopatkowa) na zł. 309.84, a zastrzeżonej na hasło „budka”, wzywa się posiadaczy tej ksiąteczki, która miała zaginać, aby zgłosili swe prawa do sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tej uchwały...

Sąd Grodzki Oddz. I. W Krakowie, dnia 28 grudnia 1936. 755

I. Nc. 749/36. Zarządzenie umorzenia. Umorzenie. Na wniosek Szymona Tadeusza Kulpy emerytowanego kierownika szkoły we Lwowie, ul. Zadwórzanska 34, I. p. działającego przez Dra Pawła Kulpe adwokata w Strumienużu zarządza się postępowanie celem umorzenia wymienionego niżej papieru wartościowego, który miał zaginać i wzywa się posiadaczy tego papieru, by zgłosili swe prawa do jednego roku od daty tego edyktu...

Sąd Grodzki Oddz. I. Kraków, dnia 4 grudnia 1936. 754

I Nc. 955/36. Umorzenie. Na wniosek Józefa Owsianki, właściciela realności w Krakowie, ul. Grzegorzka 111, zarządza się postępowanie celem umorzenia niżej wymienionego weksla, który miał zaginać i wzywa się posiadaczy tego weksla, by zgłosili swe prawa w ciągu 60 dni od daty ogłoszenia tego edyktu...

Sąd Grodzki Oddz. I. Kraków, dnia 15 grudnia 1936. 752

nie uznalby Sąd po upływie tego terminu niżej wymieniony weksel za pozbawiony znaczenia. Oznaczenie: weksel z daty Kraków dnia... Na 500 zł. Dnia 30 czerwca 1935 r. zapłaci za ten sola weksel na zlecenie Franciszka Maja, kwotę zł. 500. Warścią w gotówce otrzymane, Płatny w Krakowie, Karol Skorupa mp. Maria Skorupa mp. In dorso: Franciszek Maj mp. Sąd Grodzki Oddz. I. W Krakowie, dnia 28 grudnia 1936. 753

II. Nc. 848/35. Umorzenie: Na wniosek Józefa Koczynskiej zam. Forowiczowej w Krakowie, ul. Ks. Józefa Poniatowskiego Nr. 89 zamieszkałej zarządza się postępowanie celem umorzenia ksiąteczki oszczędnościowej Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Krakowa Nr. 408.046 na kwotę zł. 127.35 i nazwisko „Józefa Koczynska” opiewającej, która miała zaginać i wzywa się posiadaczy tej ksiąteczki, aby zgłosili swe prawa do 6-ciu miesięcy od daty ogłoszenia tego edyktu...

Sąd grodzki Oddział II. Kraków, dnia 15 grudnia 1936. 752

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.

T. 31/36. Jan Chytra, urodzony w Hodynach 29 kwietnia 1873, syn Bazylego i Ksenii, mieszkaniec Hodyn, wydal się w 1915 roku z domu. Od tego czasu nie daje o sobie żadnej wiadomości. Wzywa się, by do roku od ogłoszenia udzielono o zaginionym wiadomości Sądowi lub kuratorowi adw. dr. Blechowi w Przemyślu.

Sąd Okręgowy. Przemyśl, 25 października 1936. 764

T. 103/36. Jan Firczuk, urodzony w Jaworowie 2 października 1896, syn Stefana i Anny, uczestnik wojny światowej zaginął i od roku 1914 nie daje o sobie żadnej wiadomości. Służył przy batalionie ukraińskich strzelców siczowych i miał zginąć w październiku 1914 na Łysej Górze koło Staro Sambora. Wzywa się, by do 3 miesięcy od ogłoszenia udzielono o zaginionym wiadomości Sądowi.

Sąd Okręgowy. Przemyśl, 5 lutego 1937. 763

T. 109/36. Maria z Kozłowskich Fedyniak, urodzona w Husakowie 26 czerwca 1886, córka Adama i Marii i Eliasza Fedyniak, urodzony w Husakowie 7 sierpnia 1906, syn Jana i Marii, wyjechali w 1915 roku do Rosji i od roku 1918 nie dają o sobie żadnej wiadomości. Wzywa się, by do roku od ogłoszenia udzielono o zaginionym wiadomości Sądowi lub kuratorowi adw. mgr. Barsamowi w Przemyślu.

Sąd Okręgowy. Przemyśl, 20 stycznia 1937. 762

I. T. 126/36. Edykt. Józef Kozaczyński, syn Szymona, urodzony 20 lipca 1890 w Sassoie powiat Złoczów, szeregowiec b. armii austr. zaginął od roku 1914 na wojnie światowej. Wzywa się, by o zaginionym zawiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra I. Błażkiewicza adwokata w Złoczowie.

Sąd Okręgowy Wydział I. W Złoczowie, dnia 12 stycznia 1937. 761

I. T. 68/36. Edykt. Antoni Martyniuk, syn Grzegorza, urodzony 13 października 1896 w Podkameni powiat Brody szeregowiec 23 pułku piech. austr. zaginął od roku 1916 na wojnie światowej. Wzywa się, aby o zaginionym zawiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Kazimierza Moszyńskiego adwokata w Złoczowie.

Sąd Okręgowy Wydział I. W Złoczowie, dnia 29 grudnia 1936. 760

I. T. 70/36. Edykt. Mikołaj Figun, syn Gabriela, urodzony 15 marca 1895 w Stryberówce powiat Brody zaginął od roku 1919. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, by o zaginionym zawiadomiono do 1 roku Sąd lub kuratora Dra S. Kahanego adwokata w Złoczowie.

Sąd Okręgowy Wydział I. W Złoczowie, dnia 28 grudnia 1936. 759

I. T. 99/36. Edykt. Wasyl Mały, syn Michała, urodzony 21 lutego 1891 w Podlesiu powiat Złoczów, zaginął jako żołnierz ukraiński w czasie walk polsko-ukraińskich koło Lwowa od roku 1918. Wzywa się, by o zaginionym zawiadomiono do jednego roku Sąd lub kuratora Dra M. Grubera adwokata w Złoczowie.

Sąd Okręgowy Wydział I. W Złoczowie, dnia 2 grudnia 1936. 758

T. 74/36. Edykt. Jakób Cholewa, syn Daniela, urodzony dnia 18 października 1898 w Chrabużnej pow. Zborów, szeregowiec 22 pp. austr. zaginął na wojnie światowej od roku 1917. Wzywa się, by o zaginionym zawiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra N. Barascha adwokata w Złoczowie.

Sąd Okręgowy. W Złoczowie, dnia 24 listopada 1936. 756

T. 37/32. Józef Czornij, urodzony 1868 Bełzec jako emigrant zaginął w Ameryce. Celem uznania go zmarłego wzywa się, aby do roku od dnia ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy. Lwów, 31 marca 1932. 784

I. T. 102/36. Edykt. Stefan Humeniuk, syn Iwana, urodzony dnia 6 października 1893 w Łopatynie powiat Radziechów zaginął od roku 1917 jako szeregowiec austriacki w niewoli rosyjskiej w czasie wojny

światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, by o zaginionym zawiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra N. Jójkę adwokata w Złoczowie.

Sąd Okręgowy Wydział I. W Złoczowie, dnia 10 grudnia 1936. 757

T. 104/36. Michał Piszcz, urodzony w Wielkich Oczach, syn Antoniego i Wiktorii ur. 10 września 1895, uczestnik wojny światowej zaginął i od roku 1916 nie daje o sobie żadnej wiadomości. Służył przy 89 pułku piechoty austriackiej i z początkiem roku 1916 został zabity na froncie w okolicy Łucka. W celu uznania go za zmarłego wzywa się, by do 3 miesięcy od ogłoszenia udzielono o zaginionym wiadomości Sądowi.

Sąd Okręgowy. Przemyśl, 12 lutego 1937. 770

T. 77/31. Stefan Laszkowski, urodzony w Składzie solnym dnia 24 sierpnia 1891, syn Teodora i Anny uczestnik wojny światowej zaginął i od roku 1914 nie daje o sobie wiadomości. Służył przy 10 pp. b. armii austr. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono o zaginionym wiadomości Sądowi lub kuratorowi adw. Dr. Mesterosowi w Przemyślu.

Sąd Okręgowy. Przemyśl, 17 czerwca 1931. 769

T. 95/36. Józef Kulikowski, urodzony w Szczytniej 10 lutego 1896, syn Marcina i Katarzyny, uczestnik wojny światowej, zaginął i od roku 1916 nie daje o sobie żadnej wiadomości. Służył przy 90 pułku piechoty austriackiej. W celu uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono o zaginionym wiadomości Sądowi.

Sąd Okręgowy. Przemyśl, 30 stycznia 1937. 768

T. 3/37. Kazimierz Mazur, urodzony w Kramarzówce 3 marca 1898, syn Wawrzynca i Agnieszki, uczestnik wojny polsko-bolszewickiej zaginął i od roku 1920 nie daje o sobie żadnej wiadomości. Służył przy 39 pułku piechoty. W celu uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono o zaginionym wiadomości Sądowi.

Sąd Okręgowy. Przemyśl, 30 stycznia 1937. 767

T. 86/36. Piotr Kondro, urodzony w Surochowie 28 czerwca 1899, syn Bazylego i Marii w roku 1915 wyjechał do Rosji i od tego czasu nie daje o sobie żadnej wiadomości. W celu uznania go za zmarłego wzywa się, by do roku od ogłoszenia udzielono o zaginionym wiadomości Sądowi lub kuratorowi adw. dr. Behauerowi w Przemyślu.

Sąd Okręgowy. Przemyśl, 8 lutego 1937. 766

T. 107/36. Adam Feliks Probola, urodzony w Sieniawie 19 listopada 1888 roku, syn Andrzeja i Marii, uczestnik wojny światowej zaginął i od roku 1914 nie daje o sobie żadnej wiadomości. Służył przy 29 pułku austriackiej artylerii polowej. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono o zaginionym wiadomości Sądowi.

Sąd Okręgowy. Przemyśl, 19 stycznia 1937. 765

T. 184/36. Henryk Paweł 2 im. Grimm, urodzony 23 czerwca 1891 we Lwowie, uszedł 1915 roku z armią rosyjską do Rosji i zaginął. Ogłasza się powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionego. Zaginiony zaś o ile żyje winien w ciągu 1 roku donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy. Lwów, 1 lutego 1937. 776

T. 250/36. Paweł Peliszczuk, urodzony 22 lutego 1896 w Ulhówku jako żołnierz b. armii ukraińskiej zaginął. Ogłasza się powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionego. Zaginiony zaś o ile żyje winien w ciągu 1 roku donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy. Lwów, 9 grudnia 1936. 775

T. 298/36. Jan Kasperski, urodzony 22 czerwca 1897 w Rudzie różanieckiej, jako żołnierz baonu etapowego w roku 1920 walczył w okolicach Tarnopola, poczem zaginął. Ogłasza się powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionego. Zaginiony zaś o ile żyje winien w ciągu 6 miesięcy donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy. Lwów, 26 stycznia 1937. 782

T. 8/37. Naum Kokoteń, urodzony 10 grudnia 1882 w Ulhówku jako żołnierz b. armii austriackiej zaginął. Ogłasza się powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionego. Zaginiony zaś o ile żyje winien w ciągu 6 miesięcy donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy. Lwów, 28 stycznia 1937. 783

T. 85/36. Edykt. Jan Trzaskus, syn Feliksa i Katarzyny z Augustynów, urodzony 21 lutego 1895 w Jaźwinach powiat Ropczyce, żołnierz 57 pułku piechoty byłej armii austriackiej, ostatnio przebywający w Jaźwinach w roku 1916 zaginął bez wieści na froncie rosyjskim. Wiadomości o nim udzielić należy w ciągu 6 miesięcy Sądowi.

Sąd Okręgowy. Tarnów, 5 stycznia 1937. 744